ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Территориальная избирательная комиссия Кривошеинского района, исполняющая полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Кривошеинского района
Решение

	04  июля 2022  г.

	№ 3/20

    с.Кривошеино

Об установлении объема сведений о кандидатах, представленных

при их выдвижении, доводимых до сведения избирателей на должности глав сельских поселений и в депутаты представительных органов  Кривошеинского района

В целях информирования избирателей, в соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 29  Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области»,

территориальная избирательная комиссия Кривошеинского района решила:

1. Установить следующий объем сведений о кандидатах, доводимых  избирательной комиссией до сведения избирателей при выдвижении кандидатов на должности глав сельских поселений и в депутаты представительных органов  Кривошеинского района
–
фамилия, имя, отчество кандидата;

–
год рождения кандидата;

–
место жительства кандидата (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта);

–
основное место работы или службы (в случае отсутствия – род занятий), занимаемая должность кандидата;

–
информация об инициаторе выдвижения кандидата (самовыдвижение или избирательное объединение с указанием его наименования);

–
принадлежность к политической партии, иному общественному объединению;

–
информация об имеющейся или имевшейся судимости;

-      информация о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии

Кривошеинского района

	__________

подпись
	Н.Д.Зейля

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Кривошеинского района
	_________

подпись
	Л.А.Кузьмина